
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Presidencia 

Servicio de Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

Telef. 956241021 Ext. 
Fax. 956241044

e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000023

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

1º.- Entidad Adjudicadora.
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 2016/000023
d) Dirección  de  Internet  del  perfil  de  contratante: 

http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- Objeto del Contrato. 
a) Tipo de contrato: Servicio
b) Descripción  del  objeto:  SERVICIO  DE  REALIZACIÓN  DE  LOS  PROGRAMAS 

MUSICALES  CORRESPONDIENTES  A  LA  VIII  EDICIÓN  DE  SEMINARIOS, 
MASTERCLASS  Y  CURSOS  DE  FORMACIÓN  MUSICAL  EN  EL  CENTRO 
JUVENIL DE MÚSICA “LA BÁSCULA”  Y A LA IX EDICIÓN DEL PROGRAMA DE 
MÚSICA JOVEN EN VIVO 2016.

c) CPV (Referencia de nomenclatura): 92312100.
d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante del Excmo. 

Ayuntamiento de Cádiz.
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 16 de junio de 2016.

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
a) Tramitación:  ORDINARIO 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4º.- Valor estimado del contrato.
VEINTISEIS MIL QUINIENTOS EUROS (26.500,00 €)

5º.- Presupuesto base de licitación 
a) Importe  licitación  (IVA  excluido):  VEINTISEIS  MIL  QUINIENTOS  EUROS 

(26.500,00 €)
b) Importe IVA y porcentaje aplicado: CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO 

EUROS (5.565,00 €) correspondientes al 21% de IVA.

LMGL Pág. 1 



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Presidencia 

Servicio de Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

Telef. 956241021 Ext. 
Fax. 956241044

e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000023

c) Importe total: TREINTA Y DOS MIL SESENTA Y CINCO EUROS (32.065,00 €).

6º.- Formalización del Contrato.
a) Fecha de adjudicación: 25 de julio de 2016.
b) Fecha  de  formalización  del  contrato:  INDICAR 
FECHA
c)  Contratista: MUSIGADES, S. L. U., con CIF B-72257751.
d) Importe de adjudicación: VEINTIDÓS DOSCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS 
(22.233,00 €) más CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON 
NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS (4.668,93 €) correspondientes al 21% de IVA
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  empresa  ha  sido  la  única  licitante  al 
procedimiento y su oferta cumple con todos los requisitos exigidos en los Pliego de 
Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas que rigen en el procedimiento. 

LMGL Pág. 2 


	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto base de licitación 
	6º.- Formalización del Contrato.

